
2024年 6月 14日 

個人インターネットバンキングを 

ご利用のお客さまへ 

株式会社福島銀行 

 

『ふくぎんアプリ』によるインターネットバンキングサービス提供開始および 

従来版「個人インターネットバンキング」のサービス終了に関するお知らせ 

 

日頃は、福島銀行の個人インターネットバンキングをご利用いただき、誠にありがとうご

ざいます。 

さて、当行では、2024 年 7 月 16 日に予定している次期勘定系システム移行と合わせて、

これまでの個人インターネットバンキング（以下「個人 IB」）サービスを終了し、『ふくぎ

んアプリ』にて新たに個人 IBサービスを提供することとなりましたので、お知らせいたし

ます。 

 

新たに個人 IB サービスを提供するにあたり、2024 年 7 月 16 日以降、福島銀行バンキン

グアプリ（以下「旧バンキングアプリ」）を『ふくぎんアプリ』にバージョンアップいたし

ます。 

バージョンアップ後、お客さま情報登録および利用開始登録いただきますと、2024 年 7

月 16日より『ふくぎんアプリ』にて、従来版「個人 IB」と同様のお取引（残高照会／振込・

振替等）がご利用いただけます。 

 

これまで「旧バンキングアプリ」をご利用になられていないお客さまは、お手数ですがス

マートフォンにて『ふくぎんアプリ』をダウンロードいただきますようお願い申し上げます。 

 

お客さまへはご不便をお掛けしますが、今後は『ふくぎんアプリ』をご利用いただきます

ようお願い申し上げます。（アプリダウンロードはコチラからご確認ください。） 

 

なお、従来版「個人 IB」につきましては、2024年 7月 12日まで今まで通りご利用いただ

けます。2024年 7月 16日からは『ふくぎんアプリ』にて振込・振替／定期預金取引／住所

変更等のお取引がアプリ完結でご利用いただけるようリニューアルを実施する予定となっ

ております。 

 

当行は、今後もより良い金融商品のご提供やサービスの向上に精一杯努めてまいります

ので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

本件に関するお問い合わせにつきましては、下記のダイヤルにて承ります。 

TEL：0120-46-2940（9：00～17：00） 

福島銀行 事務部 事務集中課 

 

https://www.fukushimabank.co.jp/press/2024/img/20240614-001.pdf


 

■従来版：個人インターネットバンキング 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（ＰＣ版 ログイン画面） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（スマホ版 ログイン画面） 

 

※ アプリとのサービス一本化に伴う、個人 IB側でのお手続きは不要です。 

※ 別途『ふくぎんアプリ』をダウンロードいただき、初期設定をいただく必要がございま

す。 

※ 個人 IB のサービスが終了しても、お預かりしているご預金等が解約となることはござ

いませんので、ご安心ください。 

 

2024年 7月 12日で 

サービス終了となります。 



 

■『ふくぎんアプリ』（リニューアル後） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （スマホ版 ホーム画面）        （PCブラウザ版 ホーム画面） 

 

※ スマホ版、PCブラウザ版をご用意しております。 

※ なお、PCブラウザ版をご利用いただく際も、『ふくぎんアプリ』（スマホ）にて生体認証

が必要となります。 


